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 کاندیداها کمک کندتواند به پیروزي  نگاري چگونه می هاي روزنامه مهارت

 

 1مهران بهروزفغانی

 

 مقدمه

هاي متفاوت هم داشته باشید، به شما حق می دهم،  اگر با من موافقت نکنید حتی واکنش
اي مانند انتخابات (چه ریاست جمهوري و  خواهم تاسف بخورم که چرا ما براي پدیده چون می

هاي شهري هم  در زمان بحراناي نداریم. البته که  نگاري حرفه چه شوراها)، روزنامه
اي بحران هم نداریم و همینطور این فهرست را شما تکمیل  نگاري و مدیریت رسانه روزنامه

نگاري جنگ نداریم (حالا که خوشبختانه نیازي هم به آن نداریم)،  کنید؛ ما روزنامه
 نگاري دانشجویی هم نداریم و... روزنامه

 بحث

نگاري انتخابات و  بیشتر درباره ضرورت چرایی وجود روزنامهمند به دانستن  آنهایی که علاقه
هاي بسیاري را  ها، می توانند نمونه هاي دیگر مدنی هستند، حتما همین روزها و هفته پدیده
 لاین و ... خلاصه نشر الکترونیک را. هاي مکتوب، محتواهاي آن آوري کنند؛ روزنامه جمع

نتخابات را از بقیه محتواهاي معمول و جاري باید جدا نگاري ا نکته کلیدي و آنچه که روزنامه
کند، توجه و تاکید بر داشتن سبک، تاکتیک و تکنیک است و بعد از توجه به اینها باید زاویه و 

بندي محتواهاي خبري و  رویکردهاي متفاوت و جدیدي را در خبرنویسی، تیترنویسی و بسته
 تحلیلی وارد کرد.

هاي انتخاباتی، باید سبک و شیوه متفاوتی را به کار  ها و تحلیل زارششما براي نوشتن خبرها، گ
بگیرید. اصلا چرا می گویم شما؟ همین خود ما، خودم من. اگر قرار باشد خبر انتخاباتی 
بنویسم، حتما باید از سه عنصر چه؟ چرا و چگونه؟ استفاده کنم. سنگینی بار همه محتواهاي 

عناصر حبري باشد. در غیر اینصورت همه محتواهاي خبري و  نوشته ما / شما / باید بر این
شود.  هاي معمولی غیرانتخاباتی تهیه و تولید می تحلیلی انتخابات به شیوه دیگر خبرها و گزارش
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کند و  خرد، کانال تلویزیون داخلی را عوض می اینجاست که مخاطب روزنامه شما را نمی
 دهد. هاي خارجی را ترجیح می کانال

توجه دارند، » که « ها فقط بر عنصر  ها و خبرگزاري ها و سایت ه امروز تقزیبا همه روزنامهتا ب
نویسی و جذب مخاطب  درحالی که در این دوره از انتخابات عنصر شهرت به کار روزنامه

هاي مثلا پرشمارگان را ورق بزنید، از بس همه خبرهاي با گوینده و ناقل و  آید. روزنامه نمی
اي براي خواندن و پیگیري نمی ماند. مخاطب این روزهاي ما،  شود، دیگر انگیزه ع میفعال شرو

 خیلی فاصله گرفته است. 92از دنیاي سال 

هاي بسیاري را در همین روزهاي مثلا پرشور تبلیغاتی می بینید که هنوز خبرها و  نمونه
شان  زیون و رادیو هم که تکلیفهاي تلوی برنامه  نویسند، ویژه ها را مانند آگهی تسلیت می تحلیل

هاي خبري و یا تحلیلی هستند که قدري  معلوم است. در این میان تا حدودي بعضی سایت
کنند. در بیشتر موارد هم متاسفانه اگر تفاوتی هست، نه  رسانی می متفاوت و متنوع اطلاع

و محتواي  آگاهانه و براساس استراتژي و تاکتیک، بلکه کاملا غیرارادي و سهوي، مطلب
 متفاوتی نوشته و تولید شده است.

ریزي و داشتن استراتژي با هدف اقناع و ترغیب  داشتن نیروهاي خبره و آگاه، برنامه
دهنده)، تعیین سبک خبرنویسی، استفاده از همه مهارت هاي روزنامه  مخاطب(شما بگو راي

مند انتخاباتی  وقع و هدفم رسانی درست، صحیح، به نگاري و داشتن الگوي مناسب براي اطلاع
هاي وابسته به کاندیداهاي انتخابات لازم دارند،  همه اندك کلیدهاي کارگشایی است که رسانه

 فکرشان به دوم، و نکرده شان آگاه کسی و دانند نمی را ها نکته این اساسا  ولی اول اینکه
 مند شوند. نگاران باتجربه بهره خواهند از روزنامه ا نمیی رسد نمی

نگاري عقیم ایران گاه به وقت یک هیجان اجتماعی و یا شاید ملی، فقط اعلام حضوري  روزنامه
سنتی می کند. ابزارهایش شاید نوین شده باشد ولی مبناي تفکر بیشتر مدیران رسانه و 

هاي  سردبیرانش، در همان سه چهار دهه قبل مانده است. تقریبا هیچ کدام از سردبیران روزنامه
شود؟  نوشته می» سبک«شان بر اساس چه  ثر، اصلا نمی دانند محتوايمهم و مو

 چه در اي حرفه هاي تاکتیک چه؟ یعنی نگاري روزنامه و نویسی روزنامه هاي مهارت  ها تکنینک
 .باشد کارآمد و موثر تواند می ها بزنگاه کدام در و شرایطی

 

 


